



RUSZYŁY KOLEJNE ROBOTY

W dniu 20 października 2005 r. podpisano umowę z Zakładem Robót Melioracyjnych i Instalatorstwa Wodno - Kanalizacyjnego Bronisław Zawierucha, ul. Lutomska 8, 98-100 Łask. Firma jest zwycięzcą przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn. „Budowa sieci wodociągowo - kanalizacyjnej z wymianą nawierzchni drogi na bitumiczną w ul. Zachodniej (od ul. Szerokiej do ul. Mały Skręt) w Ksawerowie”

Wkrótce rozpoczną się roboty na ul. Zachodniej. Na odcinku od ul. Szerokiej do ul. Mały Skręt zostanie wybudowana sieć kanalizacji sanitarnej oraz sieć wodociągowa. Roboty te powinny się zakończyć jeszcze w tym roku. W przyszłym roku wykonawca przystąpi do wymiany nawierzchni drogi. Zostanie również położony chodnik z płyt betonowych o długości 777 m. Koszt inwestycji: 1.768.710,00 zł.

Jeszcze w tym miesiącu rozpoczną się prace związane z wymianą nawierzchni ulicy Ogrodników w Nowej Gadce. Istniejąca nawierzchnia zostanie wzmocniona i wyrównana a pobocza utwardzone. Prace realizowane będą przez firmę wyłonioną w przetargu nieograniczonym: Przedsiębiorstwo Drogowe LAMB DAR Sp. z o. o., ul. Dostawcza 6, 93-231 Łódź. Łączny koszt remontu: 178.554,54 zł.

UROCZYSTA SESJA

W dniu 10 listopada 2005 r. z okazji Święta Niepodległości odbędzie się uroczysta sesja Rady Gminy Ksawerów.

W programie sesji przewidziano wręczenie odznaczeń „Zasłużony dla Gminy Ksawerów”. Odznaczenie to przyznawane jest od 2002 roku przez Radę Gminy Ksawerów na wniosek radnych bądź mieszkańców gminy Ksawerów.

Po części oficjalnej odbędzie się występ Reprezentacyjnego Zespołu Tańca „HARNAM”. Zespół gościliśmy w gminie Ksawerów w maju br. kiedy to występował w Gimnazjum w Ksawerowie.

Uroczysta sesja odbędzie się w dniu 10 listopada 2005 r. o godz. 17:00 w hali sportowej Gimnazjum w Ksawerowie. Wstęp wolny.

Rada i Wójt Gminy Ksawerów serdecznie zapraszają wszystkich mieszkańców do udziału w uroczystości.

KOLEJNY SUKCES Z UNIJNĄ POMOCĄ



ZPORR

Zintegrowany Program
Operacyjny
Rozwoju Regionalnego

W dniu 28 października 2005 r. zakończono i odebrano inwestycję pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Lazurkowej i ul. Giełdowej w Ksawerowie”. Inwestycja została zrealizowana z udziałem środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa. Całkowita wartość zadania wynosiła **2.406.984,09 zł.** w tym:

- Dotacja Funduszu (EFRR) 75% wartości projektu – w kwocie: 1.805.238,06 zł.
- Budżet państwa 10% wartości projektu – w kwocie 240.698,40 zł.
- Budżet gminy 15% wartości projektu – w kwocie 361.047,63 zł.

Obecnie na konto Gminy Ksawerów została przekazana z EFRR kwota **104.133,62 zł.** z tytułu refundacji poniesionych wydatków dla ww. Projektu. Jest to kolejna - ale nie ostatnia - część zwrotu nakładów finansowych poniesionych przez gminę Ksawerów, jakiej dokonał Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi. Łącznie do tej pory, dla tego Projektu otrzymaliśmy zwrot w wysokości **404.133,62 zł.** W Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi złożone są kolejne wnioski o płatność na łączną kwotę zwrotu ponad **1.400.000,00 zł.**



Gmina Ksawerów złożyła również wniosek o dofinansowanie realizacji projektu w ramach Priorytetu 1 – Rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej wzmocnieniu konkurencyjności regionu, Działanie 1.1 – Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego, Poddziałanie 1.1.1 – Infrastruktura drogową. Wg informacji jakie otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi - Departamentu Polityki Regionalnej, wniosek nasz przeszedł pozytywnie ocenę formalną i został skierowany do oceny merytoryczno-technicznej dokonywanej przez panel ekspertów.

SPRZĄTANIE ŚWIATA 2005

Akcja Sprzątanie Świata jest przeprowadzana co roku od 10-lat. Poprzez organizowanie zbierania odpadów, a w tym roku selektywnego zbierania odpadów, działamy na rzecz ochrony środowiska. Akcja w tym roku miała miejsce w dniu 16 września i włączyły się w nią szkoły podstawowe w Woli Zaradzyńskiej i w Ksawerowie, gimnazja w Ksawerowie oraz prywatne gimnazjum i liceum w Ksawerowie. Sprzątany był cały teren gminy, a dzieci i młodzież byli zaopatrzeni w rękawice i worki, natomiast co niektórzy postarali się o długie kijki zakończone ostrzem do zbierania papierowych odpadów. Odpady były segregowane, odpowiednio oznakowane worki zawierały następujące odpady: szkło kolorowe – worki oznakowane na zielono, szkło bezbarwne – worki z białym paskiem, papier – worki z niebieskim paskiem, puszki, tworzywa sztuczne – worki z żółtym paskiem, a worki bez żadnego oznaczenia zawierały inne jeszcze znalezione odpady np. szmaty. „Kolory” recyklingu odpowiadają barwom pojemników do selektywnej zbiórki odpadów, które są ustawione w naszej gminie jak i w innych gminach na terenie całej Polski. Uczniowie chętnie i z zaangażowaniem sprząkali teren gminy i doskonale sobie radzili z segregacją odpadów. W wyniku przeprowadzonej akcji zebrano ok. 1 tony różnego pochodzenia odpadów, które zostały zwiezione gminnym ciągnikiem z terenu całej gminy. Natomiast firma REMONDIS Sp. z o. o. z Łodzi wywoziła je nieodpłatnie na wysypisko śmieci. Podziękowania dla wszystkich tych, którzy uczestniczyli i pomagali nam w akcji. Może przyjdzie taki czas, kiedy wszyscy będziemy dbać o czystość i zanim opakowania od batonika, czy butelki po napoju trafią do rowu pomyślimy i ulokujemy je w stosownym miejscu. Byłoby wówczas na pewno dużo przyjemniej przebywać w takim środowisku.



fot. Uczniowie kl. IV b ze szkoły podstawowej w Ksawerowie



fot. Uczniowie prywatnego gimnazjum w Ksawerowie

KONKURS „POZNAJ POLSKĘ”

Fundacja Rozwoju Wsi jest organizatorem konkursu „Poznaj Polskę” który adresowany jest do uczniów gimnazjów zlokalizowanych w miejscowościach do 6000 mieszkańców. Celem konkursu jest rozwijanie wiedzy gimnazjalistów o Polsce oraz zachęcanie ich do wykorzystywania internetu do zdobywania informacji. Konkurs odbywa się w internecie – każdy uczestnik konkursu musi posiadać własne konto poczty elektronicznej. W pierwszym etapie uczestnicy odpowiadali na pytania z wiedzy ogólnej o Polsce, które ukazywały się na stronie internetowej. Drugi etap polega również na udzielaniu odpowiedzi na pytania. Do drugiego etapu zakwalifikowało się 5 uczniów z Gimnazjum w Ksawerowie.

W trzecim etapie zadaniem będzie napisanie eseju na jeden z 15 podanych tematów.

Zwycięzcy konkursu zostaną zaproszeni z jednym z rodziców, lub innym pełnoletnim opiekunem, do Warszawy (trzydniowy pobyt) na uroczyste wręczenie dyplomów. Każdy z nich otrzyma dodatkowo nagrodę – książkę. Nagrody otrzyma również pięć gimnazjów, z których będzie pochodziło najwięcej laureatów konkursu

Zwycięzcom I etapu gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY KSAWERÓW

W dniu 20 października 2005 r. Uchwałą nr XXXVI/296/05 Rada Gminy Ksawerów uchwaliła miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Ksawerów.

Tym samym dobiegły końca prace i procedury związane z opracowaniem planu. Główną zasadą nowego planu jest pozostawienie dotychczasowego zainwestowania z możliwością rozbudowy, przebudowy i modernizacji a także wyznaczenie nowych terenów pod zabudowę. Celem regulacji zawartych w ustaleniu planu jest podniesienie poziomu życia mieszkańców poprzez:

- tworzenie warunków dla prowadzenia działalności i inwestycji umożliwiającej wielofunkcyjny rozwój gminy z uwzględnieniem zasady rozwoju zrównoważonego,
- ochronę wartości środowiska przyrodniczego i dziedzictwa historyczno-kulturowego;
- ustalenia dotyczące poprawy ładu przestrzennego;
- ustalenia dotyczące zasad obsługi gminy w zakresie infrastruktury technicznej i komunikacji;
- minimalizację sytuacji kolizyjnych wynikających z przeznaczenia terenów dla różnych funkcji.

Wejście w życie planu uprości procedury związane z uzyskaniem pozwolenia na budowę, gdyż eliminuje konieczność wydawania decyzji o warunkach zabudowy.

Plan wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

W dniu 11 listopada 1918 r. marszałek francuski F. Foch w imieniu państw sprzymierzonych podyktował delegacji niemieckiej warunki zakończenia działań wojennych. Niemcy podpisały rozejm. Było to w lasku niedaleko miejscowości Compiègne pod Paryżem. W ten sposób zakończyła się I wojna światowa. Brały w niej udział 33 państwa; w czasie jej trwania zmobilizowano 70 milionów ludzi, 10 milionów poniosło śmierć, a prawie 20 milionów zostało rannych. Upadły 3 cesarstwa, zniszczono dorobek, na który pracowały całe pokolenia. Po wojnie zawarto nowe traktaty pokojowe, zmieniły się granice państwowe oraz formy rządów.

Dzień 11 listopada 1918 roku był przełomowym momentem w dziejach Europy, ale przede wszystkim w dziejach Polski. Po 123 latach niewoli narodowej i powstańczych zrywów wolnościowych Polska odzyskała niepodległość. Nadeszła upragniona wolność. Dnia 10 listopada 1918 r. do kraju powrócił Józef Piłsudski, od lipca 1917 r. internowany przez Niemców w Magdeburgu. 11 listopada Rada Regencyjna przekazała mu naczelne dowództwo polskich sił zbrojnych. W Warszawie rozpoczęło się, trwające już w innych miastach, rozbrajanie wojsk okupacyjnych.

Dzień 11 listopada został ustanowiony - ustawą Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z 1937 r. - polskim świętem narodowym i pozostawał oficjalnie świętem państwowym RP do roku 1944. W roku 1945 komunistyczne władze PRL jako święto państwowe ustanowiły dzień 22 lipca. Święto Niepodległości, obchodzone w dniu 11 listopada, zostało przywrócone przez Sejm RP dopiero w roku 1989. W tym dniu Polska oddaje też hołd marszałkowi J. Piłsudskiemu, spoczywającemu w krypcie pod wieżą Srebrnych Dzwonów w podziemiach Katedry Wawelskiej.

Ten szczególny dzień skłania do refleksji na temat patriotyzmu. Centralne obchody Święta Niepodległości odbywają się w Warszawie i są transmitowane przez radio i telewizję. Oglądamy wówczas wspaniałe defilady wojskowe, słuchamy przemówień ważnych osobistości i widzimy, jak oficjalne delegacje składają kwiaty na Grobie Nieznanego Żołnierza. W tym dniu - jak co roku - ks. Prymas w Bazylice Archikatedralnej na Starym Mieście, a ks. Biskup Polowy w Katedrze Wojska Polskiego w Warszawie odprawiają Mszę św. za Ojczyznę. Modlitwy za poległych w obronie Ojczyzny zanoszone są też w innych świątyniach w kraju i poza jego granicami. Organizowane są także uroczyste apele żołnierskie i harcercskie, pod pomnikami bohaterów narodowych składane są kwiaty i palone są znicze na grobach żołnierzy. Gmachy państwowe, domy oraz ulice dekorowane są polskimi flagami. Dzień ten staje się dla wielu osób lekcją patriotyzmu.

NAGRODY DLA NAUCZYCIELI

Święto pedagogów, potocznie, lub raczej tradycyjnie, zwane dniem nauczyciela od 1982 roku zostało nazwane Dniem Edukacji Narodowej. Jako święto wszystkich pracowników oświaty wprowadzono je Ustawą - Karta Nauczyciela z 1982 r. Artykuł 74 z rozdziału 9 KN głosi: "W dniu rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, 14 października każdego roku obchodzony będzie Dzień Edukacji Narodowej. Dzień ten uznaje się za święto wszystkich pracowników oświaty i jest wolny od zajęć lekcyjnych."

Nazwa pochodzi od powołanej przez Sejm w 1773 r., z inicjatywy króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, Komisji Edukacji Narodowej - pierwszego w Europie ministerstwa oświaty, które zajęło się reformowaniem szkolnictwa w Polsce i uczyniło nasz kraj prekursorskim w tej dziedzinie.

Działalność Komisji Edukacji Narodowej miała przełomowe znaczenie w historii polskiego szkolnictwa. Opracowano wówczas nowe programy nauczania, zorganizowano na nowo szkoły średnie, zreformowano szkoły wyższe. Reforma szkolnictwa miała stanowić istotne ogniwo reformy państwa, jej celem było wykształcenie pokolenia Polaków świadomych swych obowiązków obywatelskich, wyposażonych w wiedzę użyteczną, opartą na ówczesnych zdobyczach nauki. Praca Komisji Edukacji Narodowej nad przygotowaniem nowych programów i nowych zasad organizacji szkolnictwa trwała do 1780 roku.

Obecnie 14 października jest dniem, w którym podczas uroczystości przypomina się najlepsze tradycje naszego narodu i państwa, nagradza zasłużonych nauczycieli w podziękowaniu za ich trud i poświęcenie.

Z okazji tego pięknego święta całej oświaty w Polsce podobnie jak każdego roku Wójt Gminy Ksawerów przyznał nagrody dla najbardziej zasłużonych nauczycieli dla gminnej oświaty, w szczególności za ich osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze oraz zarządzaniu placówką. W tym roku Nagrodę Wójta Gminy Ksawerów otrzymali: **Pani Małgorzata Koperek** - dyrektor Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej, **Pan Bogusław Rendecki** - dyrektor Szkoły Podstawowej w Ksawerowie, **Pani Małgorzata Tokarczyk** - dyrektor Gminnego Przedszkola w Widzewie. Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych wspaniałych sukcesów i nagród.

PO II TURZE WYBORÓW

W dniu 23.10.2005 r. odbyła się II tura wyborów do prezydenckich. Podobnie jak w poprzednich wyborach w gminie Ksawerów pracowało 6 Obwodowych Komisji Wyborczych. Frekwencja w gminie Ksawerów wyniosła 52,45%. Największą frekwencją mogą się pochwalić obwody nr 3 - 55,45% oraz nr 5 - 54,32%. Najliczniejszymi obwodami - posiadającymi najwięcej osób uprawnionych do głosowania są obwód nr 2 - 1446 osób, obwód nr 3 - 1174 osób.

W gminie Ksawerów oddano następującą liczbę głosów:

Kaczyński Lech - 1692

Tusk Donald - 1272

URZĄD GMINY KSAWERÓW

95-054 Ksawerów, ul. Kościuszki
3h

www.ksawerow.com
www.ksawerow.bip.cc

E-mail: sekretariat@ksawerow.com
komunalny@ksawerow.com
rada@ksawerow.com
finansowy@ksawerow.com
skarbnik@ksawerow.com



URZĄD GMINY
KSAWERÓW

Numery bezpośrednie

Biuro Rady – 213-87-49
Ewidencja ludności – 213-80-18
Oświata – 213-80-43
Podatki – 213-80-34
Komunalny – 215-84-93
Gosp. Przestrzenna – 215-13-49

WAZNE TELEFONY

OSRODEK ZDROWIA – 212-81-37
POLICJA – 213-84-34
GOPS – 213-89-83
Gminna Jednostka Wod-Kan Ksawerów – 212-81-48
Szkoła Podstawowa w Ksawerowie – 215-81-68
Szkoła Podstawowa w Woli Zaradz. – 213-73-46
Gimnazjum w Ksawerowie – 215-82-22
Gminne Przedszkole w Widzewie – 215-83-54

Jeżeli Twoje picie zaczęło Cię niepokoić przyjdź na

Grupę Terapeutyczno – Edukacyjną

spotkania odbywają się

w każdy piątek w godz. 16.30 – 18.30

w Ośrodku Zdrowia w Ksawerowie

przy ul. Szkolnej 13 (poddasze).

Jeżeli Ty lub Twoja rodzina macie problem

skorzystajcie z porad w

Punkcie Konsultacyjnym

Przy Ośrodku Zdrowia w Ksawerowie,
ul. Szkolna 13 (strych II piętro).

Konsultacje w zakresie uzależnień od alkoholu

- piątek, godz. 15.30 – 16.30

Prawnik

- wtorek, godz. 16.00 – 18.00

Zapraszamy

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów

Godziny pracy kasy

Gminnej Jednostki Wod-Kan Ksawerów

Poniedziałek	9.00 – 17.00
Wtorek	9.00 – 13.00
Środa	9.00 – 13.00
Czwartek	9.00 – 13.00
Piątek	nieczynna

W kasie można dokonywać wpłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki oraz opłat za zgodę na podłączenie do gminnej sieci wod-kan Ksawerów.

XXXVI SESJA RADY GMINY KSAWERÓW

Na XXXVI sesji Rada Gminy Ksawerów podjęła następujące uchwały:

1. w sprawie uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ksawerów” uchwalonego uchwałą nr XVIII/126/2000 Rady Gminy Ksawerów z dnia 28 kwietnia 2000 r.
2. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ksawerów,
3. w sprawie użyczenia działek na rzecz Parafii Rzymsko-Katolickiej pod wezwaniem Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie
4. w sprawie przyjęcia darowizny- ul. Miła, ul. Solarza
5. w sprawie przyjęcia darowizny rzeczowej (komputer + drukarka),
6. w sprawie przyjęcia darowizny rzeczowej (14 opraw)
7. w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok (200.699,00 zł.)
8. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok (zmiana załącznika nr 12)
9. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok (przesunięcie środków między zadaniami- 178.230 zł.)
10. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok (zmiana załącznika nr 11)
11. w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok (300,00 zł.)
12. w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok (12.900 zł.)
13. w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok (1.740,00 zł.)
14. w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok (17.632,00 zł.)

Grupa Anonimowych Alkoholików
„PROMYK NADZIEI”

serdecznie zaprasza wszystkich zainteresowanych na spotkania w każdy poniedziałek o godz. 17:00.

Spotkania odbywać się będą w salce „Radia Maryja” w Kościele Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie.